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DREJTORIA PER URBANIZE OUT PLANIFIKIM HAPESIROR KK - PRIZR[N,
me kerkesgn e Salaidin Fanai B.I. me banim ne Prizren, me te cilEn ka k€rkuar le.ie per "groninr
niir infrastrukture ntr kyqie nE rrietin e u iisiellisit dhc vendosien e rrusetds " ne Prizren. n€
baze te nenit 3 paragrafi I pika 1.1. 1.4. 1.24. si dhe nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhur me nenit 15
paragrafi 1 pika 1.1 te Ligiit per Nddrtim numer 04/L-1l0.nenit 3 te Ligjit per Planit'ikinr Hapsinor
dhe sipas Vendimit per miratimin e I lartds Zonale te Komunds se Prizrenit (HZK) per periudhen
2022 2030 - Nurner 001-011-48192 te dates 31. 03.2022 si dhe konform ncnit 85 t0 Ligjit per
Veteqeverisjen I-okale dhe te nenit 44. 46,47,48 dhe nenit 125 te L.P.P.A nuner 05/0i1 t0 dat€s
25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragrati 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qltetit dhe te
sherbimeve komunale numer 0l/011-2 datal8. 11. 2004 merr kEt€:

AKTVENDIM
I LEJOHE'I': Salaidin Fanai l|.1. nre banim nE I'rizren. nte te cilen ka kerkuar le.je pe,r

"gronim ptir infrastrukture Ddr kvqie nd rrietin e ui6si clliisit dhe vendosien c rluset6s tt uc /,/"
pn.//. e cila do te bchet ne ng.kadast. P-71813068-05101-7 Zk.Prizren

Datdn e t'illimit te punimeve investitori €shte iobliguar qd td lajrneroje inspekcionin
komunal nd afat prej 8 ditesh.
Vendosja e rrjetit te bdhct sipas dokumentacioni teknik.-projektit.

Investitori eshtd iobliguar qe punimct te kryen nE baze te dokumentacioni toknik-projekt€ e ne
pajtim mc normat ndertimore dhe rregullave teknike p€r k0si lloje punime.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave

I.

II

III. Investitori dshte iobliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te krren sipas
Aktvendimit te dhdna, kurse vend punimi natdn te ndriqohet me drite ashtu qC l€ mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembdsordve, kurse materialet td tjera duhet tC rnenjanohen nga
muga ku jan€ kryer punimet.

- Leje Hyrje nga KEDS NR. 1140 te dates 28.10.2021.
- Sipas p€lqimit te Drejtorise Sherbimeve Publike Nr. 05-343/01-01 41062/24 te dates

28. I 0.2024.ceket se si do te zhvillohen punimet-egzekutimi
- Sipas p€lqimit Hidloregjioni .Iugor Nr. 4432, ft dates 28. I 0.2024.
- Sipas pelqinrit Telekomi i Kosov€s - Departamenti leknik Nr.32012024 tE datcs 15.10.2024.
- Sipas pelqimit K.R.U. ,.Radoniqi - Dukagjini" Sh.A. Nr.746 dt.23.10.2024. me kujdes re veqante

qiate punimrc dhe te uiitha havarite dhe rreziqet qe do tc ndoJhin pglgilgj!! !!!Ilver inresritori-
egzekutuesit.



IV. Ky aktvendim pushon t€ vlei€ ne raste se me punE nuk fillohet mbrenda alatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejtes

V. Pas kryerjes se punimeve Investitori eshte i obliguar qd vendin menjdhere tE bjer€ nd
gjendje tE m€parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

Vl. Ne qoftese punimet ne inlrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar. lnvestitori
eshte i obliguar qe te kdrkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit te punimeve.

infrastruktu re niir kvqie nt rrietin e uiisiollEsit dhc yendosien c puset6s " ne rr.ll" pn.ll. e cila do
te behet ne ng.kadast. P-71813068-05101-7 Zk Prtzren, Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe
dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tiera tE prezentuara s'bashku me k0rkesd vertetohet se:

Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacior.ri teknik nga ana e bashk€puntorit
pro f-e s i onal .

Ne kuptirn te dispozitave te la(e theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per
dhenien e lejes pEr pEr "sronim nEr infraslrukturr nEr kroie nt rrietin e uiisielliisit dhc
vendosicn e rruscttso' ne Prizren.
Nga sc u tha m€ lart€ u vendos si nd dispozitiv te ketij Aktvendimi

XiiSUtlLa. JURIDIKE: Kund€r ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njdjtes Ministrisd se Mjedisit dhe t€ Planilikimit
Hapdsinor-Prishtin€.

Ankesa taksohet me 0.50 Euro taksa admistrative

llashkipunijtor profes iona l: D JTORI:

(lazrnend Ilerisha. Msc,ndiirt, verim Berish jur. dip.

Arsyetim
Lejohet Salaidin Fanai B.L me banim ne Prizren, me te cilen ka kdrkuar le'ie p€r "sr(,nim pEr

4


